МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНЫШКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «СОЛНЫШКО»

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(404 462, р.п. Чернышковский, ул.Цимлянская 12 , тел. 8(84474) 6-19-44, ИНН 3433006625)

ПРИКАЗ
«с

02.09.2024 № 108-1
О создании бракеражной комиссии для осуществления
контроля за организацией питания воспитанников
в 2024-2025 учебном году

С целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых услуг по
организации питания детей, качеством доставляемых продуктов, соблюдением технологии
приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания и
соблюдением санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в
МКДОУ «Чернышковский детский сад №1 «Солнышко»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для осуществления контроля за организацией питания воспитанников утвердить состав

бракеражной комиссии:
председатель комиссии -  Захарченко С.В., заведующий;
заместитель председателя -  Баймашева Н.Е., старший воспитатель;
секретарь комиссии- Карпова Г.В., старший воспитатель

здание МКДОУ, расположенное по у. Цимлянской ,12
члены комиссии:
- воспитатель - по графику
- помощник воспитателя -  по графику
- повар Попова О.В..
здание МКДОУ, расположенное по ул.им. 2-ой Гвардейской Армии,23
члены комиссии:
- воспитатель -  по графику
- помощник воспитателя -  по графику
- повар Максимова Е.В..

2. В своей деятельности бракеражной комиссии руководствоваться Положением о работе
бракеражной комиссии МКДОУ «Чернышковский детский сад №1 «Солнышко»,
утвержденным от 17.06.21 приказ №73.

3. Членам бракеражной комиссии , в составе не менее 3-х человек, ежедневно проводить
оценку качества приготовленных блюд перед каждой раздачей пищи по
органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.
Ответственные :
- старший воспитатель Баймашева Н.Е..
- старший воспитатель Карпова Г.В..
Срок- постоянно.

4. Возложить ответственность за  ̂ведение журналов бракеража на :
-Попову О.В., повар;
-Максимову Е.В., повар.

5. Контроль исполнения

Заведующий
Ознакомлены: